10

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      РЕШЕНИЕ

« 31»  января  2017 года                    № 32                          п. Матвеев Курган

О внесении в Законодательное Собрание
Ростовской области в порядке законодательной
инициативы проекта областного закона
«О внесении изменений в Областной закон
«О местном самоуправлении в Ростовской области»

               В соответствии с частью 1 статьи 46 Устава Ростовской области, статьей 291 Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС
«О местном самоуправлении в Ростовской области», на основании статьи  24 Устава муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение» Собрание депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения

	       РЕШИЛО:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области проект областного закона «О внесении изменений в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» согласно приложению к настоящему решению.
2. Назначить представителем Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения при рассмотрении указанного проекта областного закона в Законодательном Собрании Ростовской области Главу  Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения Щеткову Г.В.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Собрания депутатов – главу Матвеево-Курганского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов-
глава Матвеево-Курганского
сельского поселения                                                                   О.Н.Мокрушенко

Приложение к решению
Собрания депутатов
Матвеево-Курганского
                сельского поселения
от   « 31»  января 2017 г. №32

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН
«О МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Принят
Законодательным Собранием

______________________  2017  года

Статья 1

Внести в пункт 1 приложения 211 к  Областному закону от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его строками 243-300 следующего содержания:

	«
	243.
	Водовод сырой воды
(в 2 нитки)
протяженностью 6684 м,
кадастровый номер
61:21:0000000:3163
	х.Колесниково –
п.Матвеев Курган
	-
	балансодержатель отсутствует

	244.
	Водопровод
протяженностью 92 м,
кадастровый номер
61:21:0010144:339
	п.Матвеев  Курган начало водопровода от существующего колодца с пожарным гидрантом по ул. 40 лет Пионерии №1 до врезки в школу №1 по ул. 1 Пятилетка, 111
	-
	балансодержатель отсутствует

	245.
	Разводящие и магистральные сети водопровода. Групповой водопровод поселков Гвардейский, Подлесный, село Шапошниково, хутор Демидовка, поселок  Красный Бумажник Матвеево-Курганского района, Ростовской области
протяженностью 2539 м,
кадастровый номер
61:21:0000000:3162
	Место врезки в 100,0 м юго-восточном направлении от ориентира ул. Мира 2, п. Гвардейский, конечная точка водопроводных сетей расположена в 5,0 м южном направлении от ориентира ул.Подгорная 34, п. Красный Бумажник
	-
	балансодержатель отсутствует

	246.
	Водовод от НС-1 №6 до НС-перекачки
протяженностью 3088 м,
кадастровый номер
61:21:0000000:4086
	2500 метров трассы Матвеев Курган-Латоново
	-
	балансодержатель отсутствует

	247.
	Водовод от НС-1 №3 до НС-перекачки
протяженностью 3047 м,
кадастровый номер
61:21:0000000:4291
	п.Матвеев Курган, 2500 метров трассы Матвеев Курган-Латоново
	-
	балансодержатель отсутствует

	248.
	Внутрипоселковая дорога протяженностью 573 м,
кадастровый номер
61:21:0000000:3370
	п.Матвеев Курган. Начало объекта находится по адресу: Ростовская область, Матвеево- Курганский район, п.Матвеев Курган, ул.Березовая, в 100 м северо-западнее от дома №2 г. Конец объекта находится по адресу: Ростовская область, Матвеево-Курганский район, п.Матвеев Курган, ул.Березовая, в 12 м юго-восточнее от участка №9
	-
	балансодержатель отсутствует

	249.
	Внутрипоселковая дорога протяженностью 1127 м,
кадастровый номер
61:21:0000000:3363
	п.Матвеев Курган, ул.Куйбышева. Начало объекта находится по адресу: Ростовская область, Матвеево- Курганский район, п.Матвеев Курган, ул.Куйбышева, в 16 м юго-западнее от дома №1. Конец объекта находится по адресу: Ростовская область, Матвеево-Курганский район, п.Матвеев Курган, ул.Куйбышева, в 7 м северо-восточнее от участка №54
	-
	балансодержатель отсутствует

	250.
	Внутрипоселковая дорога
протяженностью 580 м, кадастровый номер
61:21:0010156:304
	п. Матвеев Курган,
ул. Шолохова
	-
	балансодержатель отсутствует

	251.
	Внутрипоселковая дорога протяженностью 2605 м,
кадастровый номер
61:21:0000000:3788
	п. Матвеев-Курган,
 ул. Московская
	-
	балансодержатель отсутствует

	252.
	Внутрипоселковая дорога протяженностью 1224 м,
кадастровый номер
61:21:0000000:529
	 п. Матвеев Курган,
 ул. Донецкая
	-
	балансодержатель отсутствует

	253.
	Внутрипоселковая дорога
протяженностью 276 м, кадастровый номер
 61:21:0010401:2150

	 х. Староротовка,
ул. Рябиновая, от примыкания к ул. Степная в юго-западном направлении до примыкания к ул. Цветочная.
	-
	балансодержатель отсутствует

	254.
	Внутрипоселковая дорога
протяженностью 353 м,
кадастровый номер
61:21:0000000:4253
	х. Староротовка,
 ул. Цветочная, от примыкания к ул.Рябиновая в юго-восточном направлении до жилого дома №13, ул.Цветочная
	-
	балансодержатель отсутствует

	255.
	Внутрипоселковая дорога
протяженностью 339 м,
кадастровый номер
 61:21:0010401:2151

	 х. Староротовка, ул. Луговая, от примыкания к ул. Рябиновая в юго-восточном направлении до жилого дома № 17, ул. Луговая.
	-
	балансодержатель отсутствует

	256.
	Внутрипоселковая дорога  протяженностью 685 м,
кадастровый номер
61:21:0010201:420

	х. Дараганов, пер. Пришкольный, от примыкания к ул. Железнодорожная в юго-западном направлении с поворотом на 90 градусов, далее в юго-восточном направлении до примыкания к ул. Октябрьская.
	-
	балансодержатель отсутствует

	257.
	Внутрипоселковая дорога  протяженностью 802 м, кадастровый номер
61:21:0000000:4246

	х. Дараганов, ул. Железнодорожная, от жилого дома № 2, ул. Октябрьская в северо-западном направлении с поворотом на 90 градусов, далее до жилого дома № 5, ул. Железнодорожная.
	-
	балансодержатель отсутствует

	258.
	Внутрипоселковая дорога  протяженностью 1068 м,
кадастровый номер
61:21:0000000:4247

	х. Дараганов,
 ул. Подгорная, от жилого дома № 41 в северо-западном направлении с поворотом на 90 градусов, далее в северо-западном направлении до жилого дома №1, ул. Подгорная.
	-
	балансодержатель отсутствует

	259.
	Внутрипоселковая дорога  протяженностью 281 м, кадастровый номер
61:21:0010201:419

	х. Дараганов, ул. Октябрьская, от жилого дома №2, в юго-западном направлении до примыкания к пер. Пришкольный.
	-
	балансодержатель отсутствует

	260.
	Внутрипоселковая дорога  протяженностью 889 м, кадастровый номер
61:21:0000000:4248

	п. Красный Бумажник, пер. Подлесный, от примыкания к ул. Набережная в северо-западном направлении до жилого дома № 8, далее в северном направлении до примыкания к ул. Подгорная, от примыкания к пер. Подлесный в северном направлении до примыкания к ул. Подгорная.
	-
	балансодержатель отсутствует

	261.
	Внутрипоселковая дорога  протяженностью 292 м,
кадастровый номер
61:21:0010601:499

	п. Красный Бумажник, ул. Зеленая, от примыкания к пер. Подлесный в северо-восточном направлении до примыкания к ул. Подгорная.
	-
	балансодержатель отсутствует

	262.
	Внутрипоселковая дорога  протяженностью 353 м,
кадастровый номер
61:21:0000000:4245

	п. Красный Бумажник, ул. Набережная, от примыкания к ул. Подгорная в юго-восточном направлении до примыкания к пер. Подлесный.
	-
	балансодержатель отсутствует

	263.
	Внутрипоселковая дорога протяженностью 700 м, кадастровый номер
61:21:0010601:257
	п. Красный Бумажник,
ул. Подгорная
	-
	балансодержатель отсутствует

	264.
	Внутрипоселковая дорога протяженностью 720 м, кадастровый номер
61:21:0000000:3772

	п. Красный Бумажник, от автомобильного моста в юго-западном направлении до жилого дома №1
 ул. Набережная
	-
	балансодержатель отсутствует

	265.
	Земельный участок, кадастровый номер
61:21:0090101:442
	с. Марьевка,
пер. Первомайский
	3774
	балансодержатель отсутствует

	266.
	Земельный участок,
кадастровый номер
61:21:0090101:441
	с. Марьевка,
 ул. Парамонова
	8998
	балансодержатель отсутствует

	267.
	Земельный участок,
кадастровый номер
61:21:0090301:165
	с. Камышевка,
ул. Нижняя
	12232
	балансодержатель отсутствует

	268.
	Земельный участок,
кадастровый номер 61:21:0090401:454
	с. Новоандриановка,
пер. Центральный
	3949
	балансодержатель отсутствует

	269.
	Земельный участок,
кадастровый номер 61:21:0090401:1108
	с. Новоандриановка,
ул. Степная
	3335
	балансодержатель отсутствует

	270.
	Земельный участок,
кадастровый номер
61:21:0000000:4191
	 с.Новоандриановка,
 ул. Западная
	3398
	балансодержатель отсутствует

	271.
	Земельный участок,
кадастровый номер
61:21:0090401:1113
	с. Новоандриановка,
 пер. Новый
	3140
	балансодержатель отсутствует

	272.
	Земельный участок,
кадастровый номер
61:21:0090401:1109
	 с.Новоандриановка,
ул. 50 лет Победы
	6747
	балансодержатель отсутствует

	273.
	Земельный участок,
кадастровый номер 61:21:0090401:1110
	с. Новоандриановка,
ул. Садовая
	3437
	балансодержатель отсутствует

	274.
	Земельный участок,
кадастровый номер
61:21:0090401:1112
	с. Новоандриановка,
 ул. Школьная
	6781
	балансодержатель отсутствует

	275.
	Земельный участок,
кадастровый номер
61:21:0010401:2163
	х.Староротовка,
ул.Степная
	2039
	балансодержатель отсутствует

	276.
	Земельный участок,
кадастровый номер
61:21:0010401:2162
	х.Староротовка,
ул.Молодежная
	6034
	балансодержатель отсутствует

	277.
	Земельный участок,
кадастровый номер
61:21:0010401:2165
	х.Староротовка,
ул.Интернациональная
	6402
	балансодержатель отсутствует

	278.
	Земельный участок,
кадастровый номер
61:21:0000000:4297
	х.Староротовка,
пр-кт Дружбы
	10431
	балансодержатель отсутствует

	279.
	Земельный участок,
кадастровый номер
61:21:0010401:2164
	х.Староротовка,
ул.Строительная
	1891
	балансодержатель отсутствует

	280.
	Нежилое здание,
кадастровый номер   61:21:0010401:2069
	х. Староротовка,
 ул. Куйбышева, № 10
	81,1
	балансодержатель отсутствует

	281.
	Земельный участок,
кадастровый номер
61:21:0010401:329
	х. Староротовка,
ул. Куйбышева, 10
	442
	балансодержатель отсутствует

	282.
	Тротуар
протяженностью 2600 м,
кадастровый номер
61:21:0000000:3322

	п. Матвеев Курган. Начало объекта находится в 60 м юго-восточнее жилого дома, расположенного по адресу: Ростовская область, Матвеево-Курганский район,
 п. Матвеев Курган,
ул. Советская, дом
№ 56. Конец объекта находится в 16 м северо-восточнее жилого дома, расположенного по адресу: п. Матвеев Курган, пер. Спортивный,  дом №24
	-
	балансодержатель отсутствует

	283.
	Тротуар
протяженностью 422 м, кадастровый номер 61:21:0000000:4258
	п. Матвеев Курган,
пер. Буденновский
	-
	балансодержатель отсутствует

	284.
	Тротуар
протяженностью 992 м, кадастровый номер 61:21:0000000:4257
	п. Матвеев Курган,
ул. Донецкая
	-
	балансодержатель отсутствует

	285.
	Тротуар
протяженностью 2185 м, кадастровый номер 61:21:0000000:4266
	п. Матвеев Курган,
 ул. Московская
	-
	балансодержатель отсутствует

	286.
	Тротуар
протяженностью 972 м, кадастровый номер 61:21:0000000:4260
	п. Матвеев Курган,
ул. Гагарина
	-
	балансодержатель отсутствует

	287.
	Тротуар
протяженностью 640 м, кадастровый номер 61:21:0000000:4259
	п. Матвеев Курган,
 ул. Калинина
	-
	балансодержатель отсутствует

	288.
	Тротуар
протяженностью 1580 м, кадастровый номер 61:21:0000000:4267
	п. Матвеев Курган,
 ул. Комсомольская
	-
	балансодержатель отсутствует

	289.
	Тротуар
протяженностью 1131 м, кадастровый номер 61:21:0000000:4269
	п. Матвеев Курган,
ул. Пушкинская
	-
	балансодержатель отсутствует

	290.
	Тротуар
протяженностью 1107 м, кадастровый номер 61:21:0000000:4263
	п. Матвеев Курган,
 ул. 40 лет Пионерии
	-
	балансодержатель отсутствует

	291.
	Тротуар
протяженностью 2773 м, кадастровый номер 61:21:0000000:4265
	п. Матвеев Курган,
 ул. Таганрогская
	-
	балансодержатель отсутствует

	292.
	Тротуар
протяженностью 310 м, кадастровый номер 61:21:0010146:387
	п. Матвеев Курган,
 ул. Победы
	-
	балансодержатель отсутствует

	293.
	Тротуар
протяженностью 566 м, кадастровый номер 61:21:0000000:4255
	п. Матвеев Курган,
пер. Спортивный
	-
	балансодержатель отсутствует

	294.
	Тротуар
протяженностью 450 м, кадастровый номер 61:21:0000000:4261
	п. Матвеев Курган,
ул. Славы
	-
	балансодержатель отсутствует

	295.
	Тротуар
протяженностью 1221 м, кадастровый номер 61:21:0000000:4270
	п. Матвеев Курган,
ул. 1-я Пятилетка
	-
	балансодержатель отсутствует

	296.
	Тротуар
протяженностью 1746 м,
кадастровый номер
61:21:0000000:4271

	п. Матвеев Курган,
ул. Октябрьская
	-
	балансодержатель отсутствует

	297.
	Тротуар
протяженностью 1405 м, кадастровый номер 61:21:0000000:4256

	п. Матвеев Курган,
ул. Пугачева
	-
	балансодержатель отсутствует

	298.
	Тротуар
протяженностью 1937 м, кадастровый номер 61:21:0000000:4264

	п. Матвеев Курган,
 ул. Воронежская
	-
	балансодержатель отсутствует

	299.
	Тротуар
протяженностью 256 м, кадастровый номер 61:21:0010148:564
	п. Матвеев Курган,
 ул. Чехова
	-
	балансодержатель отсутствует

	300.
	Тротуар
протяженностью 602 м, кадастровый номер 61:21:0000000:4292
	п. Матвеев Курган,
 ул. Интернациональная
	-
	балансодержатель отсутствует

».

Статья 2

Право собственности на имущество, передаваемое в  соответствии с   настоящим Областным законом, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не позднее трех месяцев со дня вступления настоящего Областного закона в силу.

Статья 3

	Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Ростовской области

В.Ю. Голубев

Председатель Собрания депутатов –
глава Матвеево-Курганского
сельского поселения                                                                    О.Н.Мокрушенко